

# RISKONTROL®

## Dentalspidser til engangsbrug

### Infektionskontrol

#### UDFØRELSE

RISKONTROL-spidsene fås i 4 varianter:

- *Classic*: æske med 250 ikke-sterile spidser (farver: blå, grøn, hvid, gul, lyserød).
- *Sterile*: æske med 100 spidser i individuel blisterpakning, steriliseret med etylenoxid (farver: blå, grøn, hvid).
- *Total Protec*: æske med 100 ikke-sterile spidser i plasthylstre (farver: blå, hvid).
- *Art*: æske med 250 ikke-sterile spidser, tilsat smag (mandarin, lakrids, anis, solbær) og farve (fluorescerende orange, metalgrå, grøn anis, lilla).

#### SAMMENSÆTNING

RISKONTROL-spidsene er fremstillet helt i genanvendeligt plast af fødevarer kvalitet. Materialet er miljøvenligt og forurener ikke i tilfælde af afbrænding. De benyttede farvestoffer er af fødevarer kvalitet.

De tilsatte smagsstoffer i "Art"-udførelsen er ligeledes af fødevarer kvalitet.

#### EGENSKABER

- 100 % hygiejniske • 100 % tør luft • 100 % ergonomiske • 100 % økologiske • 100 % universelle

RISKONTROL-spidsene er beregnet til engangsbrug og er afrundede i enden af hensyn til patientens komfort. Risikoen for direkte kontaminering eller krydskontaminering elimineres dermed, hvilket også gælder risikoen for mikrobiel overførsel til enhedens luft- og vandkredsløb. Med RISKONTROL beskyttes både du og dine patienter. RISKONTROL-serien omfatter næsten 70 forskellige adaptere, og det er dermed muligt at benytte spidserne sammen med 145 typer instrumentsystemer. Adapteren, som er i anodiseret aluminium eller kunststof, skrues eller hægtes helt enkelt på enhedens luft-/vanddyse. Adapteren bliver siddende permanent. Når en ny patient behandles, er det kun nødvendigt at skifte spidsen. Adapterne leveres med 2 beskyttelseshætter og afhængigt af typen med en ekstra O-ring, så luft-/vanddysen altid fungerer optimalt. Multifunktionsdysen er det mest benyttede instrument: den er en permanent faktor i forbindelse med direkte kontaminering eller krydskontaminering. Afhængigt af enheden vil det ikke være muligt at sterilisere luft-/vanddysen i autoklaven eller ved andre metoder i modsætning til turbiner, vinkelstykker ... Uden engangsspids er din luft-/vanddyse det svageste led i den septiske kæde i din tandlægepraksis. Engangsspidsen er også med til at forhindre mikrobiel overførsel til enhedens vand- og luftkredsløb, og på den måde overholdes selv de strengeste hygiejnekrav.

#### INDIKATION

Takket være det unikke system, der stort set er patenteret i hele verden, fører 2 uafhængige rør luft og vand fra dysen til spidsens udgang, hvorved den afgivne luft bliver helt tør uden det mindste spor af fugt: afgørende ved fyldninger og andet arbejde, der kræver helt tørre overflader. Dette produkt kan benyttes uden risiko for gravide eller ammende kvinder.

#### FORHOLDSREGLER

Engangsprodukt: Risiko for patientkontaminering ved genanvendelse.

#### INSTRUKTIONER

RISKONTROL-spidsene er nemme at montere: De skal bare trykkes på spidsen af dyseadapteren. Spidsen fjernes igen ved at dreje den og trække i den. RISKONTROL-spidsene er fleksible og bøjelige: de er fremstillet i plast, der ikke vender tilbage til dets oprindelige form. De giver mulighed for at nå selv de vanskeligste dele af munden, og samtidig sikrer de effektiv fordeling af luft eller vand. Plastdysespidserne er ikke-ledende: Dermed undgås temperaturreaktioner imellem spidsen og tanden. Med RISKONTROL undgås tidskrævende, besværlig og usikker manipulering med henblik på rengøring, dekontaminering og sterilisering af dine luft-/vanddysere.

#### OPBEVARING

Opbevares beskyttet imod fugt (*Sterile fra Riskontrol*). Opbevares beskyttet imod varme og lyskilder (*Art fra Riskontrol*).

#### BORTSKAFFELSE

Bortskaf i overensstemmelse med gældende lovgivning, fortrinsvist ved renovation eller via et godkendt firma. Må ikke bortskaffes i naturen.

Professionelt tandplejeprodukt.

Klassifikation i overensstemmelse med EU-direktiv 93/42/EEC

Medicinsk enhed af klasse I (*Classic, Total Protec, Art*)



Medicinsk enhed af klasse I s (*Sterile*)



PRODUITS DENTAIRE PIERRE ROLLAND - 17 avenue Gustave Eiffel - 33700 MERIGNAC - FRANKRIG - Tlf.: +33 (0) 556 34 06 07